

Fecha: 04/06/2024 **Titulo:** Adenda convenio marco esp. - ISAE/SUPAERO





ADENDA AL CONVENIO MARCO entre la UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA Y INSTITUT SUPERIEUR DE L'AERONAUTIQUE ET DE L'ESPACE

La UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA — en adelante UNLP -, institución de educación superior pública creada por ley 4699/1905, representada por su Presidente, Mg. Lic. Martín Lopez Armengol, con domicilio en la Av. 7 N° 776 de la ciudad de La Plata, Provincia de Buenos Aires, Argentina y The INSTITUT SUPERIEUR DE L'AERONAUTIQUE ET DE L'ESPACE - referido como ISAE-SUPAERO -, una institución pública, con propositos científicos, culturales y profesionales y bajo la supervisión de la Direction Générale de l'Armement du Ministère des Armées (the Directorate General of Armaments of the Ministry of Armed Forces) representada por su Presidente, Olivier Lesbre, con domicilio en 10 Avenue Edouard Belin, BP 54032, 31055 Toulouse, cedex 4, Francia,

deciden celebrar esta Adenda al convenio marco, vigente desde el 15 de julio de 2020, mediante las siguientes cláusulas y condiciones, de acuerdo con la Ordenanza 295/18 de la UNLP y sus regulaciones complementarias:

MANIFIESTAN

Que el Convenio Marco actualmente vigente se encuentra próximo a alcanzar su fecha de finalización y

Que las partes estiman provechoso continuar con los lazos de cooperación estrechados hasta el momento

Por lo tanto, deciden prorrogar el convenio bajo los siguientes términos:

PRIMERA: La presente "Adenda" tiene por objeto prorrogar el plazo de vigencia del ``Convenio marco" suscripto el 15 de julio de 2020, por un periodo adicional de 4 años. En consecuencia, permanecerá en vigor hasta el 2028

SEGUNDA: El resto del articulado del convenio suscripto en la fecha 15 de julio de 2020 permanece inalterado

En prueba de conformidad, se firma este documento electrónico a un solo efecto en las fechas y lugares indicados en las respectivas firmas digitales.

Sr. Olivier Lesbre Mg. Lic. Martín Lopez Armengol
Presidente Presidente



The Institut Supérieur de l'Aéronautique et de l'Espace

Signé électroniquement le 23/05/2024 par Olivier LESBRE



Universidad Nacional de La Plata

Firmado digitalmente por: LÓPEZ ARMENGOL Martín Aníbal Fecha y hora: 24.05.2024 08:27:12

Hoja de firmas